
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE  

MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA 
 

 

 
 

 

 

 

 

Školní 

zpravodaj 

 
 

3/2022 – 2023 

l i s t o p a d 

 

 



 2 

 

 

 

OBSAH 

OBSAH............................................................................................................................................................................... 2 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE ..................................................... 3 
PŘEHLED VYSOKÝCH ŠKOL V ČR .................................................................................................................................... 3 
LINKA NA POMOC UKRAJINSKÝM RODINÁM .................................................................................................................... 3 
PRAKTICKÁ POMOC S VÝUKOU ŽÁKŮ Z UKRAJINY ......................................................................................................... 3 
VÝZVA NA PODPORU MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍ V ROCE 2023 ........................................................................................ 3 
DOTAČNÍ VÝZVA NA DOUČOVÁNÍ PRO SOUKROMÉ A CÍRKEVNÍ ZŠ, SŠ A KONZERVATOŘE ............................................... 4 
ZLATÝ ÁMOS .................................................................................................................................................................. 4 
OCHRANA E-MAILOVÉ KORESPONDENCE ........................................................................................................................ 4 
OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE (ONIV) V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ ............................................................................. 4 
INFORMACE STÁTNÍHO ZEMĚDĚLSKÉHO INTERVENČNÍHO FONDU ................................................................................... 4 
VĚSTNÍK MŠMT 06/2022 .............................................................................................................................................. 5 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE ................................................................................................................ 6 
JAK PREZENTOVAT KVALITU VZDĚLÁVÁNÍ NA ČESKÝCH ŠKOLÁCH .................................................................................. 6 
SEKUNDÁRNÍ ANALÝZA: VZTAH VELIKOSTI ŠKOLY A KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................. 6 
TESTOVÁNÍ TĚLESNÉ ZDATNOSTI ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL ...................................................................... 6 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA INFORMUJE ................................................ 7 
DIETNÍ STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ ........................................................................................................................ 7 
ŠKOLY V SRDCI SADOVÉ ................................................................................................................................................. 7 
POHÁDKY PRO DĚTI Z ČESKA.......................................................................................................................................... 7 
UPOZORNĚNÍ NA UZÁVĚRKY ŠZ ..................................................................................................................................... 7 

PROJEKTY OP VVV ....................................................................................................................................................... 8 
PROJEKT Č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630, PODPORA PŘEDŠKOLNÍHO A ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VE 

MĚSTĚ BRNĚ ................................................................................................................................................................... 8 
VÝSTUPY PROJEKTU „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ VE MĚSTĚ BRNĚ II“ .................................................. 8 
OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ ................................................................................................................. 9 
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY ................................................................................................................................................ 9 

RŮZNÉ............................................................................................................................................................................. 10 
VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY ............................................................................................................... 10 

VIRTUÁLNĚ V ELEKTRÁRNĚ ..................................................................................................................................................... 10 
VÝSTAVA PRAVĚK K TABULI! JAK SI PRAČLOVĚK CESTU DO ŠKOL NAŠEL ..................................................................................... 10 
MUZEUM MĚSTA BRNA ........................................................................................................................................................... 10 

SOUTĚŽE ................................................................................................................................................................... 11 
VÁNOČNÍ TURNAJ V SUDOKU .................................................................................................................................................. 11 
EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 2022 – SOUTĚŽ .................................................................................................................................. 12 
PROJEKT KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET – SOUTĚŽNÍ KVÍZ ..................................................................................................... 12 

ŠKOLENÍ A KURZY .................................................................................................................................................. 12 
NABÍDKA DOMU ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE BRNO .................................................................................................................... 12 
MULTIKULTURNÍ CENTRUM BRUSINKA BRNO ........................................................................................................................... 13 
VZDĚLÁVACÍ INSTITUT LETEC LEARNING AND TEACHING CENTRE, S. R. O. ............................................................................... 13 
CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ PÉČI ................................................................................................................................. 14 
HYGIENICKÉ MINIMUM .......................................................................................................................................................... 15 

ŠKOLY ŠKOLÁM ....................................................................................................................................................... 15 
NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ ........................................................................................................................................................... 15 

JINÉ INFORMACE A NABÍDKY .............................................................................................................................. 16 
TELEFONNÍ SEZNAM KRAJSKÉHO ÚŘADU JMK......................................................................................................................... 16 
INTERAKTIVNÍ HŘIŠTĚ PRO ŠKOLY ............................................................................................................................................ 16 

 



 3 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Přehled vysokých škol v ČR  

MŠMT ČR zveřejňuje seznam všech veřejných, státních, soukromých, zahraničních vysokých škol 

a poboček zahraničních vysokých škol v České republice, které mohou na jejím území poskytovat 

vysokoškolské vzdělání včetně odkazů na jejich webové stránky.  

Detailní informace o vysokých školách včetně realizovaných studijních programů a oborů naleznete 

v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů. 

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol-v-cr-

3?lang=1&ref=m&source=email 

 

 

Linka na pomoc ukrajinským rodinám  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s UNICEF spustilo telefonní linku na 

pomoc ukrajinským rodinám. Telefonní číslo (+420) 234 812 345 bude sloužit pro dotazy veřejnosti, 

které souvisejí se vzděláváním ukrajinských dětí na českých školách. V provozu bude každý všední 

den od 8:00 do 16:00 hodin. Na dotazy budou odpovídat proškolené operátorky, které hovoří jak 

českým, tak i ukrajinským jazykem.  

Spolu s linkou funguje také e-mailová adresa: ukrajina@msmt.cz 

Odkaz: https://www.msmt.cz/msmt-spustilo-linku-na-pomoc-ukrajinskym-rodinam  

 

 

Praktická pomoc s  výukou žáků z Ukrajiny  

Na základě dotazníkového šetření mezi českými učiteli z konce loňského školního roku přichystal 

portál České televize ČT edu přes léto bohatou sérii prakticky využitelných materiálů na pomoc 

s výukou ukrajinských žáků. Nyní je přehledně najdete na nové stránce www.ctedu.cz/ukrajina. Seriál 

Čeština s Mínou a Týnou vznikl ve spolupráci ČT s Národním pedagogickým institutem. 

Součástí nabídky ČT edu jsou například aktuální adaptační aktivity, základní slovníčky, ale třeba 

i série videí a pracovních listů s tematikou českých historických osobností a událostí. 

Důležitou novinkou je také jazykový seriál Čeština s Mínou a Týnou, který doprovázejí metodiky 

a listy připravené zkušenými didaktiky NPI. Materiály by měly pomoci učitelům mladších žáků-

cizinců. Odkaz: https://www.edu.cz/prakticka-pomoc-s-vyukou-zaku-z-ukrajiny-na-jednom-miste-

jednoduse-na-ct-edu/ 

 

 

Výzva na podporu mezinárodních soutěží v  roce 2023 

Věcným zaměřením a účelem této Výzvy je podpora účasti žáků na mezinárodním kole soutěží 

konaných v zahraničí. Soutěží se mohou účastnit pouze žáci základních a středních škol.  

Žádosti se vkládají do elektronického informačního systému ISPROM na adrese 

https://isprom.msmt.cz. Žádost musí být podána nejpozději do 14. 11. 2022.  

Výzva na podporu mezinárodních kol soutěží 2023.pdf  

Více informací: https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-mezinarodnich-soutezi-v-roce-

2023?lang=1&ref=m&source=email  

https://regvssp.msmt.cz/registrvssp/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol-v-cr-3?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol-v-cr-3?lang=1&ref=m&source=email
mailto:ukrajina@msmt.cz
https://www.msmt.cz/msmt-spustilo-linku-na-pomoc-ukrajinskym-rodinam
https://bit.ly/3BKTsP7
https://bit.ly/3L7Kdvl
https://bit.ly/3Dhi9DO
https://bit.ly/3L7Kdvl
https://www.edu.cz/prakticka-pomoc-s-vyukou-zaku-z-ukrajiny-na-jednom-miste-jednoduse-na-ct-edu/
https://www.edu.cz/prakticka-pomoc-s-vyukou-zaku-z-ukrajiny-na-jednom-miste-jednoduse-na-ct-edu/
https://isprom.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/file/58600/
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-mezinarodnich-soutezi-v-roce-2023?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-mezinarodnich-soutezi-v-roce-2023?lang=1&ref=m&source=email


 4 

 

Dotační výzva na doučování pro soukromé a církevn í ZŠ, SŠ 
a konzervatoře  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejňuje dotační výzvu na podporu doučování žáků 

pro právnické osoby vykonávající činnost základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro podávání žádostí o poskytnutí 

dotace na období od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022. Jedná se o implementaci „Reformy 3.2.3 Doučování“ 

prostřednictvím Národního plánu obnovy. Žádost musí být podána nejpozději do 14. 11. 2022. 

Více informací: https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-na-doucovani-pro-soukrome-a-cirkevni-zs-ss-a-

konzervatore-na-obdobi-zariprosinec-roku-2022/  
 

 

Zlatý Ámos  

Od října 2022 mohou žáci základních a středních škol posílat nominace svých oblíbených pedagogů 

do 30. ročníku ankety o nejoblíbenějšího učitele ČR Zlatý Ámos. Pravidla, jak učitelku nebo učitele 

přihlásit, jsou od prvního ročníku stejná. Do přihlášky, jejíž formulář je zveřejněn na 

www.zlatyamos.cz, je potřeba napsat stručnou charakteristiku navrhovaného učitele, popsat jednu 

společně prožitou příhodu a připojit podpisy sta osob, které s přihláškou souhlasí. Souhlas by měl 

podepsat i navržený učitel nebo navržená učitelka. Na vyplnění přihlášky je čas do 31. 12. 2022.  

Vítězové regionálních kol postupují do semifinále a šest pedagogů pak postupuje do finále, které je 

naplánováno na 24. března 2023. Ve veřejném finále dospělá porota z finalistů vybere Zlatého Ámose, 

dětská porota Dětského Ámose a hlasováním na webu ČT:D bude vybrán Ámos sympaťák.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vyzva-zakum-prihlaste-sve-ucitelky-a-ucitele-do-zlateho  
 

 

Ochrana e-mailové korespondence 

MŠMT ČR zveřejňuje na svém webu www.edu.cz informace pro školy a školská zařízení, jak nejlépe 

chránit jejich e-mailovou korespondenci proti spamům a případným útokům. 

Více informací: https://www.edu.cz/proc-maskovat-svou-e-mailovou-adresu/  
 

 

Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) v  regionálním školství  

Tento metodický materiál MŠMT ČR slouží jako podpora škol a školských zařízení a laické i odborné 

veřejnosti k vymezení ve školských předpisech, způsobu rozpočtování a rozhodování o výši ostatních 

neinvestičních výdajů (tzv. ONIV). Více viz příloha v PDF. 

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/ostatni-neinvesticni-vydaje-oniv-v-regionalnim-skolstvi/  
 

 

Informace státního zemědělského intervenčního fondu  

Státní zemědělský intervenční fond oznamuje, že ve školním roce 2022/2023 dochází u školního 

projektu „Ovoce, zelenina a mléko do škol“ ke změně loga. Spolu s logem projektu se ve školním roce 

2022/2023 mění také další grafické prvky. Novou projektovou grafiku popisuje manuál, ve kterém 

jsou stanoveny normy i parametry jejího použití. Fond zároveň oznamuje, že ve školním roce 

2022/2023 došlo z důvodu snížení přidělených finančních prostředků ze státního rozpočtu České 

republiky k některým změnám v parametrech projektu.  

Veškeré podrobnosti jsou zveřejněny v přiložených souborech na webu www.skolniprojekty.info. 

Informace SZIF o změnách ve školním projektu ve školním roce 2022_2023.pdf  

Informace SZIF - nová grafika projektu OZMDŠ.pdf  

https://www.edu.cz/npo/komponenty-npo-v-gesci-msmt/3-2-adaptace-kapacity-a-zamereni-skolnich-programu/#3-2-3-doucovani-zaku-skol
https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-na-doucovani-pro-soukrome-a-cirkevni-zs-ss-a-konzervatore-na-obdobi-zariprosinec-roku-2022/
https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-na-doucovani-pro-soukrome-a-cirkevni-zs-ss-a-konzervatore-na-obdobi-zariprosinec-roku-2022/
http://www.zlatyamos.cz/
https://www.msmt.cz/vyzva-zakum-prihlaste-sve-ucitelky-a-ucitele-do-zlateho
http://www.edu.cz/
https://www.edu.cz/proc-maskovat-svou-e-mailovou-adresu/
https://www.edu.cz/methodology/ostatni-neinvesticni-vydaje-oniv-v-regionalnim-skolstvi/#13-cel%C3%BD-text-metodiky-pro-s%C5%A1-a-konzervato%C5%99e-k-bezplatn%C3%A9-jazykov%C3%A9-p%C5%99%C3%ADprav%C4%9B
https://www.edu.cz/methodology/ostatni-neinvesticni-vydaje-oniv-v-regionalnim-skolstvi/
http://www.skolniprojekty.info/
https://www.msmt.cz/file/58640/
https://www.msmt.cz/file/58639/


 5 

 

Věstník MŠMT 06/2022 

Věstník MŠMT. Ročník LXXVIII. Sešit 6/2022 (4 s.).  

Část oznamovací 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že proběhne výběr žáků/žákyň do 

1. ročníku dvojnárodnostního dvojjazyčného šestiletého studia, které je realizováno na Gymnáziu 

Friedricha Schillera v Pirně. 

Část normativní 

• Doplnění normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních samosprávných 

celků na rok 2022 

• Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2022 pro účely poskytování dotací na činnost 

škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo 

registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu 

zvláštního práva zřizovat církevní školy v roce 2022.  

MSMT 06-2022.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-06-2022  

https://www.msmt.cz/file/58601/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-06-2022


 6 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Jak prezentovat kvalitu vzdělávání na českých šk olách  

Česká školní inspekce zveřejňuje na svém metodickém portálu záznamy z konference Jak prezentovat 

kvalitu vzdělávání na českých školách: 

• Záznamy vystoupení z konference České školní inspekce 

• Vybrané přístupy, postupy a nástroje pro zvyšování kvality vzdělávání ve škole 

• Prezentace metodického portálu Kvalitní škola 

• Interaktivní platforma Vzdělávání v datech a vizualizace vzdělávacích dat na úrovni okresů 

• Vybrané faktory ovlivňující kvalitu vzdělávání 

Více informací: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLWN8rBL34Vr3_wFAkJph_RvlvgzqzspoA 

 

 

Sekundární analýza: Vztah velikosti školy a kvality vzdělávání  

Česká školní inspekce zveřejňuje sekundární analýzu, která se věnuje vztahu nastavení organizace 

2. stupně základní školy a vybraných faktorů kvality vzdělávání s cílem zjistit, zda existují významné 

rozdíly mezi základními školami charakteristickými širším nastavením organizace 2. stupně 

a základními školami charakteristickými užším nastavením organizace 2. stupně. Součástí sekundární 

analýzy jsou také společná doporučení České školní inspekce a Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy pro zřizovatele a vzdělávací systém. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-Vztah-velikosti-skoly-a-kvality 

 

 

Testování tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol  

V tomto školním roce se realizuje testování tělesné zdatnosti žáků vybraných ročníků základních 

a středních škol. Toto měření tělesné zdatnosti mělo být realizováno již během jarních měsíců 

minulého školního roku, ale v důsledku událostí na Ukrajině a s nimi spojených dopadů na české 

školství bylo odloženo. 

Testování zdatnosti se realizuje na základních a středních školách v období říjen až listopad 2022, 

konkrétní termín realizace zůstává na rozhodnutí jednotlivých škol. Testování se týká žáků 

3. a 7. ročníků základních škol a žáků 2. ročníku středních škol včetně odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií. Více informací: 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Testovani-telesne-zdatnosti-zaku-zakladnich-a-stre  

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLWN8rBL34Vr3_wFAkJph_RvlvgzqzspoA
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-Vztah-velikosti-skoly-a-kvality
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Testovani-telesne-zdatnosti-zaku-zakladnich-a-stre


 7 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Dietní stravování ve školní jídelně  

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023, který bude schvalovat Zastupitelstvo města Brna, je 

opětovně navrhována finanční podpora dietního stravování pro školy a školská zařízení zřizovaná 

statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi. Příspěvek na dietní stravování bude poskytnut na 

základě žádosti školy nebo školského zařízení podané na OŠML MMB, Dominikánské náměstí 3, 

nejpozději do 30. 11. 2022. Výše příspěvku je závislá na rozsahu poskytovaných služeb a jeho 

poskytnutí schvaluje Zastupitelstvo města Brna. 

 

 

Školy v  srdci Sadové  

OŠML upozorňuje na výstavu návrhů na Základní a mateřskou školu Sadová, kterou pořádá Urban 

centrum Brno, Mečová 5, Stará radnice. Vernisáž proběhla 20. října 2022, výstava je přístupná 

od 21. 10. do 30. 11. 2022 v době PO-PÁ od 10:00 do 18:00 hod. Vstup volný. 

Více informací o vernisáži i výstavě najdete na webu či na sociálních sítích KAM, která je 

pořadatelem soutěže.  

Kontakt:  tel. 778 520 752, e-mail: urbancentrum@brno.cz, www.urbancentrum.brno.cz  

 

 

Pohádky pro děti z Česka  

Pohádky pro děti z Česka je dlouhodobý multimediální vzdělávací projekt pro žáky základních škol 

pod záštitou MŠMT. Hlavním tématem jsou autorské pohádky spisovatele Petra Březiny, které jsou 

pedagogy implementovány do výuky pomocí metodických listů, audionahrávek, videoanimací 

a setkání dětí se spisovatelem při práci na vzniku pohádkových knížek.  

Celý projekt řídí nezisková organizace Čtení děti změní, z. s., která veškeré darované finanční 

prostředky věnuje do vydávání knížek a podpory zájmu o čtení u dětí po celém Česku. 

Primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková podpořila letos v květnu svou záštitou i finančním 

obnosem knížku Pohádky pro děti z Ukrajiny, kterou připravila právě organizace Čtení děti změní, 

z. s. 

https://pohadkybrezina.cz/ppu/ 

FB skupina pro pedagogy:  https://www.facebook.com/groups/1158100895055686 

Základní webová prezentace:  https://pohadkybrezina.cz/pohadky-pro-cesko/ 

YouTube kanál: https://www.youtube.com/channel/UCn7HUuOTvgX5-_fZ0TzbCvA/featured 

Kontakty: Petr Březina, spisovatel, předseda spolku Čtení děti změní, z.s. 

Tel.: +420 606 410 701, info@PohadkyBrezina.cz 

 

Upozornění na uzávěrky ŠZ  

Upozorňujeme všechny přispěvatele, že uzávěrka prosincového čísla Školního zpravodaje 

bude 15. listopadu 2022, a uzávěrka lednového čísla vzhledem k vánočním prázdninám již 

10. prosince 2022. Příspěvky dodané později nebudou moci být do lednového čísla 

zařazeny. Děkujeme za pochopení. 

https://kambrno.cz/
https://www.facebook.com/Kancelar.architekta.mesta.Brna
mailto:urbancentrum@brno.cz
http://www.urbancentrum.brno.cz/
https://pohadkybrezina.cz/petr-brezina/
https://pohadkybrezina.cz/ppu/
https://www.facebook.com/groups/1158100895055686
https://pohadkybrezina.cz/pohadky-pro-cesko/
https://www.youtube.com/channel/UCn7HUuOTvgX5-_fZ0TzbCvA/featured
mailto:info@PohadkyBrezina.cz


 8 

 

PROJEKTY OP VVV 

 
Projektový tým Odboru školství a mládeže srdečně zve na semináře realizované v rámci 

projektů OP VVV. 

 

Projekt č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630, Podpora 
předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně   

Registrace účastníků probíhá na webovém rozhraní https://podporavzdelavani4.brno.cz/ přes 

přístup „HOST“. 

 

Grafomotorika 
Termín:  14. listopadu 2022 od 16:00 do 19:00 hod. 

Místo:   ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

Účastníci:  pedagogové MŠ, asistenti pedagoga v MŠ, školní asistenti v MŠ, pedagogové 1. st. ZŠ 

 

 

Výstupy projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě 
Brně II“  

 

V projektu bylo v rámci metodické podpory škol vytvořeno deset inspiračních videí pro učitele 

matematiky na 2. stupni základních škol. Cílem těchto videí je inspirovat pedagogy k tomu, jak lze 

v práci se žáky prakticky používat a upevňovat získané dovednosti s použitím finančně nenáročných 

pomůcek. Délka jednotlivých videí nepřesahuje 10 minut a jejich tématy jsou např. dynamická 

geometrie, podobnost, soustavy rovnic, společná práce, Geoboard apod. 

Videa je možné zhlédnout na facebookovém profilu projektu: 

https://www.facebook.com/mapBrno/videos  

Pro případné využití lze videa stáhnout z tohoto odkazu:  

https://uloz.to/tamhle/q9TJJ0Ki7J0P/name/Nahrano-8-9-2022-v-10-03-

37#!ZGD5BGR1MwWuAGAvMTRjMJZ2AmpmHQOXA0fmGmOiL3qnZQOw  

 

V projektu bylo dále v rámci metodické podpory škol vytvořeno tzv. Portfolio pedagoga aktivního 

občanství, které zahrnuje inspirační aktivity pro práci se žáky včetně zpětné vazby a zkušeností 

pedagogů z realizace těchto aktivit.  

Portfolio v elektronické podobě bylo přílohou minulého čísla Školní zpravodaje.  

https://www.facebook.com/mapBrno/videos
https://uloz.to/tamhle/q9TJJ0Ki7J0P/name/Nahrano-8-9-2022-v-10-03-37#!ZGD5BGR1MwWuAGAvMTRjMJZ2AmpmHQOXA0fmGmOiL3qnZQOw
https://uloz.to/tamhle/q9TJJ0Ki7J0P/name/Nahrano-8-9-2022-v-10-03-37#!ZGD5BGR1MwWuAGAvMTRjMJZ2AmpmHQOXA0fmGmOiL3qnZQOw


 9 

 

Operační program Jan Amos Komenský  

V květnu 2022 byly vyhlášeny Šablony I pro mateřské a základní školy v novém Operačním programu 

Jan Amos Komenský (OP JAK). Projektové žádosti jsou přijímány od 25. 5. 2022 do 28. 4. 2023.  

Bližší informace školy naleznou na webových stránkách: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-

sablony-pro-ms-a-zs-i/  

OP JAK reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních fondů Evropské unie v programovém 

období 2021–2027 a zkušenosti z předchozích operačních programů v gesci Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. Výzvy OP JAK budou zaměřeny na modernizaci cílů a obsahů vzdělávání 

včetně forem a metod učení na všech úrovních vzdělávací soustavy, dále na zatraktivnění učitelské 

profese prostřednictvím zkvalitňování pregraduálního vzdělávání a podpory začínajících učitelů 

i jejich dalšího vzdělávání a profesního rozvoje a v neposlední řadě také na zajištění spravedlivého 

přístupu ke kvalitnímu vzdělání a snížení segregace, nerovností a rizika vyloučení ohrožených skupin 

ze vzdělávání. 

 

Národní plán obnovy  

 

Projektový tým upozorňuje na nově vyhlášenou výzvu MŠMT na poskytnutí dotací z Národního plánu 

obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků.  

 

Bližší informace školy naleznou na webových stránkách: https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-

skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-

obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/ 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/


 10 

 

RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

VIRTUÁLNĚ V ELEKTRÁR NĚ  

Skupina ČEZ spouští znovu oblíbený projekt Virtuálně v elektrárně. Online prohlídky elektráren 

vysílané živě každý všední den z moderního interaktivního TV studia jsou určené primárně pro žáky 

2. stupně ZŠ a žáky středních škol. V předchozích dvou letech akci virtuálně navštívilo celkem 2 520 

tříd z 1 866 škol. 

Nyní je navíc pro školáky připravena novinka – prohlídka zaměřená na distribuci elektrické energie 

(aneb cesta elektřiny z elektrárny až k vám domů). Tato exkurze doplňuje stávající nabídku virtuálních 

prohlídek jaderných elektráren Temelín a Dukovany či elektráren využívajících obnovitelné zdroje 

energie. 

Prohlídky jsou zdarma. Školy se mohou registrovat na termíny až do konce prosince 2022 na webu: 

Pro školy | Skupina ČEZ - O Společnosti (cez.cz) 

Více informací: www.virtualnevelektrarne.cz 

 

 

VÝSTAVA PRAVĚK K  TABULI !  JAK S I  PRAČL OVĚK CESTU 
DO ŠKOL NAŠEL  

Národní pedagogické muzeum, Valdštejnská 20, Praha 1, zve všechny žáky i pedagogy na výstavu 

Pravěk k tabuli! Jak si pračlověk cestu do škol našel, která se zabývá historií výuky v našich 

nejstarších dějinách. Výstava je veřejnosti otevřena od října 2022 do 3. září 2023. Je zpřístupněna ve 

všech přízemních prostorách muzea včetně sklepení, kde se nachází unikátní interaktivní jeskyně 

lovců mamutů. 

Více informací: https://www.npmk.cz/pro-media/tiskove-zpravy/vernisaz-vystavy-pravek-k-tabuli-jak-

si-praclovek-cestu-do-skol-nasel 

 

 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Kasematy 

Úterý–neděle:  9:00–17:00 hodin 

Prohlídky s výkladem v češtině: 9:00–17:00 hod. V běžné otevírací době probíhají časově neomezené 

individuální prohlídky bez výkladu průvodce, pro skupiny větší než 20 osob je v případě zájmu nutné 

průvodce objednat. 

Příběh hradu 

Prohlídky s výkladem v češtině: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek v pokladně na Malém nádvoří. 

Bastion – opevnění 

Přístupné POUZE s průvodcem v časech: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek v pokladně na Malém nádvoří. 

Chrám kamene 

Lapidárium Muzea města Brna v opravených vodojemech na hradě Špilberk. 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cez.cz%2Fcs%2Fo-cez%2Finfocentra%2Fvirtualne-v-elektrarne%2Fpro-skoly&data=05%7C01%7CVYBIRAL.OLDRICH%40kr-jihomoravsky.cz%7Ce08d52181a764e557fce08daa6914d65%7C418bc0661b004aadad989ead95bb26a9%7C0%7C0%7C638005440248185717%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=D6ZOwyhurYA2II4YW32R7kYmj2lfUJtbP8NCA47%2BlGE%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.virtualnevelektrarne.cz%2F&data=05%7C01%7CVYBIRAL.OLDRICH%40kr-jihomoravsky.cz%7Ce08d52181a764e557fce08daa6914d65%7C418bc0661b004aadad989ead95bb26a9%7C0%7C0%7C638005440248185717%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=lLiEeQBC4mc%2BbTS3ccskVaQF%2BQBWXoK3ss0gI%2Ff3tYI%3D&reserved=0
https://www.npmk.cz/muzeum/expozice-vystavy/kratkodobe-vystavy
https://www.npmk.cz/pro-media/tiskove-zpravy/vernisaz-vystavy-pravek-k-tabuli-jak-si-praclovek-cestu-do-skol-nasel
https://www.npmk.cz/pro-media/tiskove-zpravy/vernisaz-vystavy-pravek-k-tabuli-jak-si-praclovek-cestu-do-skol-nasel


 11 

Přístupné POUZE s průvodcem v časech: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek na pokladně u kasemat. 

Více informací: tel: 542 123 614, e-mail: kasematy@spilberk.cz 
 

 

Programy v expozicích: 

Umění hravě pro malé i velké (Cílová skupina: MŠ a 1. stupeň ZŠ, 2. st. ZŠ, SŠ) 

Oživ obraz! / Dílna animovaného filmu (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 

Středověké město a hrad (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy v edukačním centru: 

Král má tajemství (Cílová skupina MŠ, 1. třída ZŠ) 

Za markraběte Jošta (Cílová skupina 1. stupeň ZŠ) 
 

Programy mimo muzeum: 

Cesta písma (Cílová skupina 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy bez lektora: 

Brno na Špilberku – průvodce expozicí (pro jednotlivce, skupiny a rodiny s dětmi) 

Sešit zdarma přímo v expozici 

Najdi královské dary / Zlom zakletí Špilberku! (Cílová skupina: MŠ (od 4 let) a 1. třída ZŠ) 

Interaktivní omalovánka k procházce kolem hradu Špilberku  

Projděte se výstavou hravě (Cílová skupina: MŠ (od 5 let) a 1. stupeň ZŠ, rodiny s dětmi) 

Kreativní sešit ke stálé expozici umění Od moderny po současnost 

Za markraběte Jošta (pro jednotlivce, malé skupiny a rodiny s dětmi) 
 

Programy k aktuálním výstavám: 

Poklady špilberské zbrojnice 

Edukační program (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ a gymnázia) 

Informace: Mgr. Šárka Čerstvá, tel: 542 123 618, e-mail: cerstva@spilberk.cz  
 

Poklady z depozitářů 

Určeno pro 8. a 9. ročník ZŠ, gymnázia, SŠ 

Edukační program seznámí žáky se sbírkotvornou činností muzea, s principem evidence a uložení 

sbírek i s prací některých odborných muzejních profesí. Po úvodní prezentaci v první místnosti se žáci 

rozdělí do skupin a samostatnou badatelskou činností odkrývají vypovídací hodnotu a příběh 

vystavených exponátů. Získané informace následně přednesou svým spolužákům. Společná závěrečná 

evaluace bude formou řízené diskuse. 

Termín:  3. 10. 2022 – 31. 3. 2023 
 

Online program: www.horaher.cz 
 

www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/ 

 

 

SOUTĚŽE 
 

VÁNOČNÍ  TURNAJ V SUD OKU 

Zveme všechny žáky 5. až 9. tříd základních škol, kteří rádi řeší logické a číselné hlavolamy, na 

tradiční Vánoční turnaj ve hře sudoku. Soutěžící se mohou těšit jak na klasická čtvercová sudoku, tak 

na méně obvyklé varianty hry.  

Školní kolo proběhne v zapojených školách od 14. do 16. 11. 2022. Zadání školního kola je stejné pro 

všechny kategorie, na řešení úloh školního kola mají soutěžící 60 minut. 

Městské kolo soutěže se uskuteční 7. 12. 2022 v 9:00 hod v ZŠ Sirotkova, Brno. 

Do městského kola postupují v každé kategorii dva žáci s největším počtem bodů. Při shodě 

v bodovém hodnocení postupuje žák s lepším časem. 

Soutěží se ve třech kategoriích: 

• 5. ročník 

• 6. a 7. ročník 

mailto:kasematy@spilberk.cz
mailto:cerstva@spilberk.cz
http://www.horaher.cz/
http://www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/


 12 

• 8. a 9. ročník 

V elektronické příloze tohoto čísla Školní zpravodaje najdete zadání školního kola, bodové hodnocení 

úloh a jejich správné řešení. Přihlášky do městského kola zasílejte do 1. 12. 2022 na adresu 

nechvatalova@zssirotkova.cz, v každé kategorii můžete přihlásit dva nejlepší soutěžící. 

Turnaj je součástí projektu Síť brněnských otevřených škol a finančně jej podporuje Magistrát města 

Brna. Bližší informace: 

RNDr. J. Nechvátalová, ZŠ Sirotkova, e-mail: nechvatalova@zssirotkova.cz, tel. 541 211 944 

 

 

EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 2022 –  SOUTĚŽ  

21. ročník Evropského dne jazyků (EDJ) proběhl v září 2022. V rámci jeho pořádání připravilo 

Evropské centrum pro moderní jazyky řadu materiálů, her a aktivit. I v letošním ročníku se můžete 

zúčastnit tradiční Soutěže o trička, která spočívá v zaslání vlastního návrhu/obrázku/grafiky trička 

prostřednictvím formuláře do Evropského centra pro moderní jazyky. Vítězný návrh bude vytištěn na 

oficiální trička EDJ 2023. Nápady je možné zasílat do 31. 12. 2022.  

Více informací: https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/evropsky-den-jazyku  

 

 

PROJEKT KRAJE PRO BE ZPEČNÝ INTERNET –  SO UTĚŽNÍ  KVÍZ  

Projekt Kraje pro bezpečný internet již po osmé spouští soutěžní kvíz. Žáci základních a středních škol 

ve 13 krajích České republiky se mohou vzdělávat v oblasti bezpečnosti na internetu a vyhrát 

hodnotné ceny. Do soutěže se lze zapojit od října 2022 až do konce února 2023.  

Pro žáky jsou připraveny aktualizované e-learningové lekce a krátké videospoty, kde se dozví 

nejdůležitější informace z oblasti bezpečnosti na internetu. Na tyto vzdělávací materiály, které je 

možné využít ve výuce či k samostudiu, navazuje soutěžní znalostní kvíz. Po správném zodpovězení 

dvaceti otázek jsou soutěžící zařazeni do slosování o hodnotné ceny. Žáci si také mohou po 

absolvování soutěžního kvízu zasoutěžit i v Kvízu PLUS, který je určen pro opravdové znalce 

problematiky elektronické bezpečnosti. Lekce a soutěžní kvíz jsou dostupné na webu www.KPBI.cz. 

Více informací: http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/kraje-pro-

bezpecny-internet-2022 

 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

NABÍDKA DOMU ZAHRANI ČNÍ  SPOLUPRÁCE BRN O 

SchooLink: registrace otevřena 

Dům zahraniční spolupráce Brno spustil registraci na letošní ročník konference SchooLink, která se 

bude konat v Ostravě ve dnech 4. – 5. 11. 2022. Na webu schoolink.cz si můžete přečíst program 

a praktické informace. Konference je zaměřena na vzdělávání žáků ve věku 3–11 let. Pokud se 

konference plánujete zúčastnit a sami máte dobré zkušenosti z oblasti digitalizace, inkluze nebo 

mezinárodního vzdělávání, podělte se o ně s ostatními účastníky a vystupte v  INSPIROMATU. 

Mezinárodní konference Scientix 

Zajímají vás nejnovější trendy ve výuce přírodovědných předmětů? Přihlaste se na mezinárodní 

konferenci Scientix, která proběhne online ve dnech 18. – 19. 11. 2022. Účast je zdarma, ale kapacita 

míst omezená, tak s registrací neváhejte. Konferenci pořádá European Schoolnet a program je nabitý 

zajímavými příspěvky odborníků i praktickými workshopy. 

mailto:nechvatalova@zssirotkova.cz
mailto:nechvatalova@zssirotkova.cz
https://www.ecml.at/
https://edl.ecml.at/Activities/EDLT-ShirtContest/tabid/3147/Default.aspx
https://edl.ecml.at/Activities/EDLT-ShirtContest/tabid/3147/Default.aspx
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/evropsky-den-jazyku
https://elearning.ecrime.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCRaYk6bGcGYoLw_RBNACrDA
http://www.kpbi.cz/
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/kraje-pro-bezpecny-internet-2022
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/kraje-pro-bezpecny-internet-2022
http://www.schoolink.cz/
https://mailchi.mp/dzs/bit.ly/inspiromatDZS
http://www.scientix.eu/conference
http://www.scientix.eu/conference
https://eu.eventscloud.com/ereg/newreg.php?eventid=200249742&


 13 

Eurydice: nové evropské studie 

Jak vzdělávací systémy napříč Evropou v průběhu pandemie organizovaly školní vzdělávání? Do jaké 

míry byly připravené přizpůsobit se digitálním výzvám? A jak zareagovaly na nutnost řešit vzdělávací 

obtíže některých žáků? Odpovědi na tyto a další otázky přináší zpráva Eurydice Brief: Teaching and 

learning in schools in Europe during the COVID-19 pandemic  

Zajímá vás, kdy se evropští žáci začínají ve škole zabývat informatikou? Na co se výuka zaměřuje, 

kdo daný předmět vyučuje a jak oblast digitálního vzdělávání ovlivnila covidová krize? Právě těmito 

tématy se zabývá nová studie Eurydice Informatics education at school in Europe. 

Mozaika: podzimní vydání 

Podzimní vydání čtvrtletníku Mozaika se věnuje mezinárodní spolupráci v regionech. Zjistěte, jak 

jednotlivé kraje podporují rozvoj vzdělávání (nejen) na školách a jak jim v tom chceme pomoci. 

Přečtěte si rozhovor s ředitelem Národního pedagogického institutu a podívejte se, kde všude se 

můžete setkat se zástupci DZS. Ještě Mozaiku neodebíráte? Registrujte se už dnes, vybrat si můžete 

digitální i tištěnou verzi. 
 

Kontakt: Lucie Petříková, manažerka regionální spolupráce pro Jihomoravský kraj 

  Tel. 221 850 126, 733 125 972, e-mail: lucie.durcova@dzs.cz  

 

 

MULTIKULTURNÍ  CENTRUM BRU SINKA BRNO  

Multikulturní centrum Brusinka v Brně (Centrum Brusinka, z. s.), jež sídlí ve městské části Brno-

Královo Pole, je společenské a integrační centrum, které pomáhá s adaptací jak rusky mluvících 

cizinců ze zemí východní Evropy, tak i anglicky mluvících příchozích na plnohodnotný život občanů 

České republiky. Centrum pracuje na zvyšování povědomí cizinců o českém jazyce a kultuře.  

• podpora rusky mluvících cizinců z různých zemí, hlavně z Ukrajiny 

https://brusinkabrno.cz/ukrajina/ 

• výborná znalost jazyků (čeština, angličtina, ruština a další) https://brusinkabrno.cz/jazykove-

kurzy/ 

• dlouhodobá zkušenost s výukou jazyků, příprava na zkoušky pro děti a dospělé  

https://brusinkabrno.cz/zkousky_testy/ 

• profesionální tým lektorů a pedagogů https://brusinkabrno.cz/kdo-jsme/nas-tym/ 

• multikulturní exkurze, výlety a tábory https://brusinkabrno.cz/volnycasbrno/ 

• sekce ragby pro děti https://brusinkabrno.cz/krouzky-brno/ragbik/ 

• hudební a divadelní oddělení, které organizuje multikulturní koncerty a představení  

https://brusinkabrno.cz/krouzky-brno/divadlo-v-brne/ 

• výtvarná dílna, která nabízí workshopy – kurzy / https://brusinkabrno.cz/krouzky-brno/vytvarka/ 

Kontakt: info@brusinkabrno.cz | +420 608 454 618, Poděbradova 133, 612 00 Brno-Královo Pole 

 

 

VZDĚLÁVACÍ  INSTITUT  LETEC LEARNING AND TEACHING 
CENTRE,  S .  R .  O .  

Vztahy mezi přírodopisem, chemií a medicínou formou BOV 

Seminář je veden učitelem-didaktikem (pestré pojetí tématu ve výuce na ZŠ a SŠ) a lékařem 

(přednáška a diskuse: vliv stravovacích návyků a životního stylu na lidské zdraví, civilizační choroby, 

alternativní výživové směry apod.).  

Termín a místo konání:  25. 11. 2022, SPŠ chemická Brno, Vranovská 65 

Bližší informace:  BOV_s_lekarem_Brno_25.11.2022.pdf   

 

 

https://www.dzs.cz/clanek/eurydice-brief-teaching-and-learning-schools-europe-during-covid-19-pandemic
https://www.dzs.cz/clanek/eurydice-brief-teaching-and-learning-schools-europe-during-covid-19-pandemic
https://www.dzs.cz/mezinarodni-studie/informatics-education-school-europe
https://www.dzs.cz/sites/default/files/mosaic/2022-09/Mozaika_2022-PODZIM_WEB.pdf
https://www.dzs.cz/mozaika
mailto:lucie.durcova@dzs.cz
https://brusinkabrno.cz/ukrajina/
https://brusinkabrno.cz/jazykove-kurzy/
https://brusinkabrno.cz/jazykove-kurzy/
https://brusinkabrno.cz/zkousky_testy/
https://brusinkabrno.cz/kdo-jsme/nas-tym/
https://brusinkabrno.cz/volnycasbrno/
https://brusinkabrno.cz/krouzky-brno/ragbik/
https://brusinkabrno.cz/krouzky-brno/divadlo-v-brne/
https://brusinkabrno.cz/krouzky-brno/vytvarka/
mailto:info@brusinkabrno.cz
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/567a5bc8-3802-11ed-a868-5254000ba028/@@download


 14 

CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ  PÉČI  
 

Kurz Komunikace s dítětem s ADHD v praxi 

Termín: sobota 5. 11. 2022 v čase 9:00–16:00 hod.  

Místo:  Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Cena:   1.500 Kč/účastník  

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/komunikace-s-ditetem-s-adhd-v-praxi/ 
 

Poradna V klidu o neklidu 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/ 
 

Program SNOEZELEN pro děti (pro rodiče s dětmi)   

Termín:  dle individuální domluvy 

Místo:  Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Cena:   780 Kč/ setkání  

Odkaz:  https://www.neklidne-deti.cz/programy/snoezelen-pro-deti/ 

 

Společně a hravě ve škole – program zaměřený na podporu integrace ukrajinských žáků do 

kolektivu třídy 

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:   vaše základní školy 

Přihlášení: ivana.stepankova@crsp.cz, tel. 731 604 064.  

Cena:   zdarma 
 

Poradna V klidu o výchově  

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz: https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/ 
 

Mé dítě potřebuje pomoc – kudy kam? 

Termín:  12. 11. 2022 v čase 9:00–16:00 hod.  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Odkaz: https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/psychika-deti-v-

pandemicke-dobe-kdyz-dite-vola-o-pomoc/ 
 

Děti online a v pohodě 

Termín:  26. 11. 2022 v čase 9:00–16:00 hod.  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Cena:   1.000 Kč/ účastník  

Odkaz: https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/rodice-a-deti-online-a-

v-pohode/ 
 

Inspirace hravou TV 3 v 1 

Termín: sobota 12. 11. 2022 od 8:30 do 18:30 hodin 

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Cena:   3.000 Kč 

Více informací a přihlášky: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-

aktivit/inspirace-hravou-telesnou-vychovou/ 

https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/komunikace-s-ditetem-s-adhd-v-praxi/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/snoezelen-pro-deti/
mailto:ivana.stepankova@crsp.cz
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/psychika-deti-v-pandemicke-dobe-kdyz-dite-vola-o-pomoc/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/psychika-deti-v-pandemicke-dobe-kdyz-dite-vola-o-pomoc/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/rodice-a-deti-online-a-v-pohode/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/rodice-a-deti-online-a-v-pohode/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-hravou-telesnou-vychovou/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/inspirace-hravou-telesnou-vychovou/


 15 

 

Úrazy a první pomoc dětem na míru – externí kurz  

Interaktivní kurz je vhodný pro zaměstnance mateřských a základních škol. Zaměřuje se na prevenci 

úrazů a neodkladnou první pomoc dětem. Nabízí názorné ukázky první pomoci při různých typech 

úrazů a praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace. Délka kurzu je 6 vyučovacích hodin. Účastníci 

po splnění testu obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Termín:  Dle přání objednavatele 

Místo:  Určuje objednávající organizace, obvykle přímo v prostorách MŠ či ZŠ 

Cena: Individuálně dle cenové kalkulace. Cena zahrnuje odměnu lektora, dopravu do 100 km od Brna, 

osvědčení a metodické materiály pro účastníky kurzu. 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 

 

 

HYGIENICKÉ MINIMUM  

Seminář k získání znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví – zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změnách některých souvisejících zákonů v platném znění §19/odst. 2., například 

Alergeny v praxi a další doporučení ohledně Covid-19. 

Seminář povede odborný pracovník oddělení hygieny výživy. 

Součástí je test a účastníci obdrží osvědčení o absolvování semináře. 

Termín: 16. 2. 2023 (čtvrtek) 15:00–20:00 hod. 

Cena:   690 Kč (1 účastník) splatná na fakturu. Fakturační údaje uveďte prosím při přihlášení. 

14 dní před zahájením vám odešleme fakturu na základě dodaných fakturačních údajů. Maximální 

počet je 15 účastníků.  

Místo konání: NcM vzdělávací středisko, Antonína Macka 1/2, 612 00 Brno 

Přihlášky prosím přes naše webové rozhraní:  

https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum  

Kontakt: Bc. Dita Ochmannová, tel. 606 503 081 

 

 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Základní škola Brno, Sirotkova 36, příspěvková organizace 

hledá pracovnice do výdejny obědů na hlavní pracovní poměr (úvazek 0,56) a na krátkodobé zástupy. 

Informace v kanceláři školy:      tel. 541 211 944 

 

 

Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29, příspěvková organizace 

nabízí možnost práce ve výdejně stravy na poloviční úvazek. Možno na smlouvu i dohodu. 

Bližší informace:   Mgr. Trnková, tel. 545 428 513, e-mail: trnkova@maskola.cz  

https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/
https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum
mailto:trnkova@maskola.cz


 16 

 

JINÉ INFORMACE A NABÍDKY  
 

TELEFONNÍ  SEZNAM KRA JSKÉHO ÚŘADU JMK  

Na webu www.jmskoly.cz je zveřejněn nový telefonní seznam Krajského úřadu JMK platný 

od 10. 10. 2022 

Odkaz: http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/telefonni-seznam-odboru-skolstvi-ku-

jihomoravskeho-kraje 

 

 

INTERAKTIVNÍ  HŘIŠTĚ PRO ŠKOLY  

Firma ONYX wood vyvinula produkt s názvem iHřiště, který by mohl být pro školy zajímavý. 

Bližší informace najdete na webu: https://ihriste.cz/skolstvi/, popř. www.onyx-wood.cz 

Kontaktní osoba: František Šváb, Onyx wood s.r.o., tel. 724 745 558, e-mail: fsvab@onyx-wood.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
 

Školní zpravodaj OŠML MMB, 3. číslo, školní rok 2022/2023 

Toto číslo vychází 27. 10. 2022 

Vydává OŠML MMB pro vnitřní potřebu škol ve své územní působnosti 

Schválil: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Redakce: PhDr. Irena Čechová, Mgr. Ludmila Jarošová, PhDr. Marie Klusoňová 

Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
http://www.jmskoly.cz/
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/telefonni-seznam-odboru-skolstvi-ku-jihomoravskeho-kraje
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/telefonni-seznam-odboru-skolstvi-ku-jihomoravskeho-kraje
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/telefonni-seznam-odboru-skolstvi-ku-jihomoravskeho-kraje
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/telefonni-seznam-odboru-skolstvi-ku-jihomoravskeho-kraje
https://ihriste.cz/skolstvi/
https://ihriste.cz/skolstvi/
https://www.ihriste.cz/
https://www.ihriste.cz/
mailto:fsvab@onyx-wood.cz
mailto:fsvab@onyx-wood.cz

